

فرهاد مجیدی انتخاب کند؛ مربی منطقی یا مرد احساساتی؟

۲۴ ساعت بعد از حذف پرسپولیس از گردونه جام حذفی، استقلال هم در ورزشگاه آزادی و در ضربات پنالتی، رقابت را به نساجی مازندران واگذار کرد تا این تیم هم در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی از گردونه بازی‌ها کنار برود. استقلال که بهترین فرصت را برای ثبت دبل در بردن لیگ‌های این فصل داخلی داشت، حالا فقط باید تمرکزش را روی بازی‌های لیگ بگذارد به این امید که طلسم قریب به ۱۰ سال قهرمان‌نشدنش را بشکند. این تیم فعلا در رقابت‌های لیگ با شش امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس در صدر جدول ایستاده ولی در شش بازی باقی‌مانده کار به نسبت سختی دارد. شکست برابر نساجی در ضربات پنالتی، در حالی برای فرهاد مجیدی و استقلال رقم خورد که آنها برای سومین بار در این فصل از گشودن دروازه نساجی ناکام ماندند. در دو بازی قبلی استقلال با این تیم در لیگ برتر، نتیجه‌ای بهتر از مساوی بدون گل رقم نخورد. در دیدار جام حذفی هم همین نتیجه تکرار شد ولی نهایتا ساکت الهامی، سرمربی نساجی بود که دست پر از زمین مسابقه خارج شد و تیمش را در ضربات پنالتی برنده کرد. شکست استقلال باعث شد تا فرهاد مجیدی در کنفرانس

خبری بعد از بازی از کوره در رفته و به داور مسابقه حمله کند. او از این ناراحت بود که داور گل آرمان رضانی را مردود اعلام کرده است. فرهاد که اعتقاد داشت مهاجم تیمش خطا نکرده، در کنفرانس خبری از این گفت که اگر رضانی خطا کرده باشد، دیگر مربیگری نمی‌کند. مجیدی همچنین کنایه‌ای هم به یکی از کارشناسان داوری تلویزیون زد و گفت: «از کمیته داوران یک خواهش دارم که لیستی به ما بدهند! چون از هفته پیش تمرینات ویژه‌ای را انجام دادیم، برنامه‌های زیادی را برای بازی‌های ۱۰نفره، ۹نفره و هشت‌نفره تمرین کردیم، اما دیگر پیش‌بینی نمی‌کردیم بازیکن ما گل سالم بزند و داور نگیرد. الان هم کارشناسانی که با فدراسیون فوتبال کار می‌کنند، می‌گویند تصمیم داور درست بوده است! برای من جالب است، داوری که در دهه ۸۰ و زمانی‌که خودم فوتبال بازی می‌کردم، شیتیل گرفته بود، بازی را درآورد و محروم شد، الان ارتقای مقام پیدا کرده است و در تلویزیون نظر کارشناسی می‌دهد و نمی‌دانم با چه رویی داوری‌ها را کارشناسی می‌کند. باید از موقعیت‌ها استفاده می‌کردیم و نکرديم و مسئولیت شکست هم با من است، اما اگر گل آرمان رضانی خطا باشد،

دیگر مربیگری نمی‌کنم. داور چطور این گل را خطا گرفت و دو دقیقه بعد از آن هم پنالتی را نگرفت؟!». صحنه مورد اشاره فرهاد مجیدی از بحث‌برانگیزترین صحنه‌های دیدار یا نساجی بود که ابتدا به ساکن با نظریات مختلفی همراه بود؛ تعدادی از کارشناسان داوری صحنه را خطا تشخیص داده و عده‌ای هم گل را صحیح توصیف کردند.
بااین‌حال با ویدئوهای بیشتری که روز گذشته از آن صحنه جنجالی منتشر شد، مشخص شد که مهاجم استقلال به طور آشکار روی مدافع رقیب خطا کرده و بعد ضربه سر را می‌زند. این موضوع بحث نیست، بلکه مسئله احساساتی‌بودن فرهاد مجیدی به‌عنوان سرمربی یکی از تیم‌های بزرگ ایران است. مجیدی پیش از این چندین بار احساساتی شده و در واکنش به صحنه‌های داوری، گفته اگر حق با خودش نباشد مربیگری را کنار می‌گذارد. درست است که او تحت فشار چنین جملاتی را بیان می‌کند ولی برای یک سرمربی حرفه‌ای، احساساتی‌شدن و احساساتی‌عمل‌کردن شاید چندان روی خوشی نداشته باشد. او باید پیش از هر زمان دیگری به این دوگانگی پایان دهد و یکی را انتخاب کند؛ یا مردی احساسی باشد یا مربی‌ای منطقی.



۴ پرده از اتفاقات عجیب در تلویزیون

عجیب‌ترین اتفاقات تلویزیون

عالمگرد تلویزیون در بخش‌های مختلف، گاهی منتقدان تندتویزی دارد. نگاه یک‌طرفه به ماجرا که غالباً برگرفته از نگاه یک طیف سیاسی خاص است، برخی از موضع‌گیری‌های صداوسیما را زیر سؤال برده و بسیاری از مخاطبان به واکنش‌های یک‌طرفه در مسائل سیاسی و اجتماعی گلایه دارند. هرچند موضوع ریزش مخاطب تلویزیون هم از آن دست مباحثی است که مورد توجه قرار گرفته و درباره‌اش مطالب بی‌شماری نوشته شده است. تحلیل یک‌سویه مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی که شاید نشود آن را همیشه‌گی توصیف کرد، بخشی است که بیشتر به آن توجه شده ولی نگاه تلویزیون به مقوله ورزش هم چندان بدون حرف و حدیث نیست. در گذشته موضع‌گیری‌های صداوسیما و اینجا بیشتر تلویزیون، علیه چهره‌های ورزشی، حواشی زیادی در پی داشته است. شاید بزرگ‌ترین نمونه این موضع‌گیری، تحلیل درباره شخصیت علی دایی باشد که باعث شده این چهره مردمی، دیگر با هیچ دوربین و رسانه‌ای از صداوسیما حرف نزنند. در این میان می‌شود مثال‌های متعدد دیگری هم

پیش‌مرد که باعث رنجش و دلخوری ورزشکاران شده و پیش‌تر درباره‌اش مطالبی به رشته تحریر در آمده است. آنچه کمتر در فروردین ۱۴۰۱ در این حوزه به چشم آمده، چهار اتفاق عجیبی است که در همین ماه رخ داده و شاید به واسطه تعطیلی و کم‌کار شدن رسانه‌ها، چندان مورد توجه قرار نگرفته است. در این بازه زمانی، مواردی بوده که تلویزیون در شبکه‌های مختلف، از شبکه‌های سراسری گرفته تا استانی، مباحثی بحث‌برانگیز و گاه جالب درباره فوتبال را به تصویر کشیده که در زیر به طور مختصر به آن پرداخته شده‌ است. اینکه سیاست‌ها در قبال ساخت چنین برنامه‌هایی چیست، موضوعی کلی و فراتر از این میحث است که خود می‌تواند پایه‌گذار مطلبی مجزا در این حوزه باشد. به هر روی، برای آگاهی بیشتر مخاطب از چند مورد بحث‌برانگیزی که تلویزیون در حوزه فوتبال در همین فروردین‌ماه رقم زده است، به صورت برجسته می‌توان چهار پرده را دوباره به نمایش گذاشت.

ملی را به نقد کشیدند. مجری می‌گوید: «واقعا مهدی طارمی با از دست دادن این موقعیت نه‌تنها وجهه خودش بلکه وجهه همه ما ایرانی‌ها را خراب کرد». او در ادامه خطاب به مهدی طارمی می‌گوید چرا این توپ را گل نکردی و سپس به مخاطبانش می‌گوید ویدئو را مرور کنیم تا به عمق فاجعه بیشتر پی ببریم. بعد از پخش مجدد صحنه مذکور، مجری با درآوردن ادای گزارشگر عرب‌زبان می‌گوید: «قشنگ گزارشگر دارد کف و خون قاطی می‌کند (از دست مهدی طارمی) یعنی مهدی طارمی، تو صدای این بابا (گزارشگر) را هم درآوردی! البته آرام باش، ریلکس باش، ما عادت داریم، چه زمانی که در پرسپولیس بازی می‌کرد، چه زمانی که در تیم ملی خودمان چند سال پیش بازی می‌کرد، عادت داریم که مهدی طارمی از صد موقعیت ۹۹ تا را به در و دیوار برنده.

روحه‌اش را به هم ریخته است: «من به دو یا سه اردوی تیم ملی فوتبال زنان دعوت نشدم و وقتی علت را از کادر فنی جویا شدم، دلیل آن را جوانگرایی عنوان کردند. حضور بازیکنان جوان در تیم ملی فوتبال زنان خوب است اما بهتر بود تا آنها در کنار بازیکنان باتجربه بازی کنند تا به شرایط ایده‌آلی برسند». پس از انتشار این مصاحبه بود که در فضای رسانه‌ای شایعه‌های مطرح شد که او به دلیل حمایت از اوکراین به تیم ملی دعوت نشده است ولی اندکی بعد کمالی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش این موضوع را تکذیب کرد و گفت که می‌خواهد از این حواشی به دور باشد: «متأسفانه در روزهای اخیر، دلایلی عجیب مبنی بر عدم دعوت بنده به تیم ملی منتشر شده است که این دلایل و گمانه‌زنی‌ها حاصل برداشته اشتباه از مصاحبه من بوده است. این صحبت‌ها به هیچ وجه صحت ندارد و مگر اردوی تیم ملی برگزار شده که من دعوت

نشدم و وقتی علت را از کادر فنی جویا شدم، دلیل آن را جوانگرایی عنوان کردند. حضور بازیکنان جوان در تیم ملی فوتبال زنان خوب است اما بهتر بود تا آنها در کنار بازیکنان باتجربه بازی کنند تا به شرایط ایده‌آلی برسند». پس از انتشار این مصاحبه بود که در فضای رسانه‌ای شایعه‌های مطرح شد که او به دلیل حمایت از اوکراین به تیم ملی دعوت نشده است ولی اندکی بعد کمالی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش این موضوع را تکذیب کرد و گفت که می‌خواهد از این حواشی به دور باشد: «متأسفانه در روزهای اخیر، دلایلی عجیب مبنی بر عدم دعوت بنده به تیم ملی منتشر شده است که این دلایل و گمانه‌زنی‌ها حاصل برداشته اشتباه از مصاحبه من بوده است. این صحبت‌ها به هیچ وجه صحت ندارد و مگر اردوی تیم ملی برگزار شده که من دعوت



اخبار برگزیده

تداوم علامت سؤال‌ها درباره جنجال مشهد

برخلاف وعده رسیدگی سریع به اتفاقات تلخ مشهد، خبری از سرعت در رسیدگی به این موضوع نیست. به گزارش فرارو، انتقال میزبانی تیم ملی از لبنان به مشهد با حواشی زیادی همراه شده است. این بازی که از هفته دهم و پایانی مرحله انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا برگزار شد، ابتدا قرار بود به میزبانی تهران برگزار شود، ولی بعد فدراسیون فوتبال تصمیم به جابه‌جایی میزبانی و بردن این دیدار به مشهد گرفت. بحث انتقال به مشهد از همان روزهای نخست با پرسش‌های مکرر همراه بود. ولی سؤال اصلی حول محور ورود زنان به ورزشگاه بود. درحالی‌که فدراسیون فوتبال ایران به فیفا تعهد داده بود بازی‌های ملی همواره با حضور تماشاگران زن برگزار شود، ولی زرمزه‌هایی مبنی بر مجوزندادن به حضور زنان در این بازی به گوش می‌رسید. مسئولان مشهدی همان روز نخست خبر دادند چنین موردی امکان‌پذیر نیست، ولی بعدها دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت بهتر است شرایط برای ورود زنان به ورزشگاه امام رضا در مشهد هموار شود. روز برگزاری بازی که نهم فروردین بود، مشخص شد حرف مسئولان مشهدی به کرسی نشسته و آنها اجازه ورود زنان به ورزشگاه را نداده‌اند. این اتفاق در حالی رقم خورد که تعدادی از تماشاگران زن علاقه‌مند به فوتبال، بلیت به دست خودشان را به محل برگزاری مسابقه رساندند، ولی نه‌تنها آنها مجوز ورود به ورزشگاه را به دست نیاوردند بلکه به صورت تعدادی از آنها اسپری فلفل هم پاشیده شد. این رفتار با واکنش‌های تند داخلی و خارجی همراه شد و رسانه‌ها با جزئیات بیشتری به آن پرداختند؛ اما نهایتاً ساعاتی بعد از این اتفاق زشت، رئیس‌جمهور دستور رسیدگی فوری به این پرونده و شناسایی و معرفی مقصران را داد. وزرا و مجلسیون هم به میان آمده و همگی وعده برخورد سریع و قاطع را دادند. بااین‌حال هنوز خبری از معرفی مقصران نشده است. قرار بود روز پنجشنبه هفته گذشته مقصران این پرونده معرفی شوند ولی هنوز چنین نشده و با توجه به واکنش‌های تازه‌ای که در این مورد صورت گرفته بعید است به زودی هم مقصری اعلام شود. همین دیروز سخنگوی قوه قضائیه گفته چنانچه احراز شود مسئولان در این خصوص تقصیری داشته‌اند، برخورد خواهد شد. ذبیح‌الله خداییان، سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ به سؤالی درباره حواشی بازی فوتبال ایران و لبنان در مشهد گفت: «مشکلی بود که با بی‌تدبیری رخ داد و ریاست‌جمهوری دستوراتی داد و دادستان کل ورود کرد و پرونده‌ای در دادسرای مشهد تشکیل شده و جهت شفافیت برای علل و عوامل واقعه استعلاماتی صورت گرفته و استعلاماتی در رابطه با قصور مسئولان انجام شده است. تا امروز پاسخ استعلامات واصل نشده و چنانچه احراز شود که مسئولان در این خصوص تقصیری داشته‌اند، برخورد خواهد شده». اینکه با وجود تأکید بر دستور رسیدگی سریع، مسئولان ذی‌ربط می‌گویند هنوز پاسخ استعلامات وصول نشده که در نوع خود محل بحث است.

حساب فدراسیون فوتبال بسته شد

در شرایطی که فدراسیون فوتبال کشورمان خود را آماده حضور در بازی‌های جام جهانی می‌کند، حساب‌های این فدراسیون به دلیل بدهی بسته شد. به گزارش ایرنا، فدراسیون فوتبال کشورمان که این روزها باید درگیر برنامه اردوها و بازی‌های دوستانه تیم ملی باشد، با بسته‌شدن حساب‌های بانکی خود وارد فاز جدیدی از مشکلات شد. هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال پس از آنکه ماجرای عزل موقت شهاب‌الدین عزیزی‌خادم از ریاست این فدراسیون را رقم زد، در ادامه راه دچار مشکل شد و در آخرین اتفاق به دلیل بدهی‌های موجود با بسته‌شدن حساب‌های بانکی خود مواجه شد. بدهی‌های اعلام‌شده ۸۰ میلیارد تومان عنوان شده است؛ هرچند فدراسیون‌نشین‌ها مبلغ را کمتر از اینها عنوان کرده‌اند. با توجه به این شرایط رایزنی‌ها برای بازشدن حساب‌های فدراسیون آغاز شده و باید دید تعامل بین سازمان امور مالیاتی و فدراسیون فوتبال به چه صورت پیش خواهد رفت. تیم ملی فوتبال ایران در راه آماده‌سازی خود در جام جهانی نیازمند بازی‌های دوستانه با تیم‌های مطرح جهان است که بی‌شک نیازمند تأمین اعتبار بسیار خواهد بود و باید دید آیا هیئت‌رئیس‌های که رئیس این فدراسیون را به‌صورت موقت عزل کرده است، از پس مشکلات برخورد آمد یا خیر؟

فوتبال در امرور

چهارشنبه ۲۴ فروردین

النتیکومازید – منچسترستی ۳۰:۲۳

لیورول – بنفیکا ۳۰:۲۳

بازیکنان تیم فوتبال پرسپولیس در جریان دیدار با تیم فوتبال استقلال در ورزشگاه آزادی، در دقیقه ۸۰ گل زدند.